
Decreto n. 54.2023 

 

Prot. n. 3620 

 

IL RETTORE 
 

 Viste le Leggi sull’Istruzione Universitaria; 

 Visto lo Statuto dell’Università per Stranieri di Siena, revisionato ed emanato con D.R. 146 del 

15.4.2021 e pubblicato sulla G.U. n. 117 del 18.5.2021; 

 Visto il Codice Etico e Codice di Comportamento di questa Università emanato con D.R. n. 546 del 

27.10.2022; 

 Vista la Legge 30.12.2010 n. 240; 

 Visto il D.R. n. 551 del 23.12.2015 relativo all’inquadramento del personale docente e ricercatore 

di questa Università nei settori concorsuali, ai sensi del D.M. 855 del 30.10.2015; 

 Visto il Regolamento di Ateneo per la disciplina delle chiamate dei professori di ruolo di prima e 

seconda fascia. Disciplina dei professori di doppia appartenenza, trasferimenti e research fellow, 

emanato con D.R. n. 544 del 27.10.2022, ed in particolare l’art. 15; 

 Visto il D.R. n. 615 del 16.12.2022, parzialmente modificato dal D.R. n. 617 del 19.12.2022, con il 

quale è stata indetta una procedura di valutazione comparativa per titoli e pubblicazioni per il 

conferimento di n. 1 Research Fellow (per tre anni) che si occupi del Progetto LEI (Lessico 

Etimologico Italiano) per il coordinamento delle attività tra l’Università per Stranieri di Siena e 

l’Università di Saarbrücken – titolo del programma di ricerca “Il LEI DIGITALE: Il Lessico 

Etimologico Italiano su supporto informatico Coordinamento unità redazionale Università per 

Stranieri di Siena”; 

 Vista la delibera del Senato Accademico del 26.1.2023 in merito alla nomina dei componenti la 

Commissione Giudicatrice; 
 

D E C R E T A 
 

La Commissione incaricata di vagliare le domande di partecipazione alla procedura di valutazione 

comparativa per titoli e pubblicazioni per il conferimento di n. 1 Research Fellow (per tre anni) che si 

occupi del Progetto LEI (Lessico Etimologico Italiano) per il coordinamento delle attività tra 

l’Università per Stranieri di Siena e l’Università di Saarbrücken – titolo del programma di ricerca “Il 

LEI DIGITALE: Il Lessico Etimologico Italiano su supporto informatico Coordinamento unità 

redazionale Università per Stranieri di Siena” è così composta: 
 

prof. Elton Prifti professore ordinario presso il Dipartimento di Studi Romanzi, 

presso l’Università del Saarland – Germania 

prof. Giuseppe Marrani professore ordinario per il Settore Scientifico Disciplinare L- 

FIL-LET/13, presso questo Ateneo 

prof.ssa Laura Ricci professoressa ordinaria per il Settore Scientifico Disciplinare L- 

FIL-LET/12, presso questo Ateneo 

 

Siena, 3.2.2023 

IL RETTORE 

(prof. Tomaso Montanari) * 

 

 

 
 

Responsabile del procedimento: Giuseppina Grassiccia* 
 

 

 
Compilatrice: Paola Rustici 

 
* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse. 

 

Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul portale istituzionale nella modalità 

necessaria affinché risulti fruibile dai software di ausilio, in analogia a quanto previsto dalle norme sull'accessibilità. 

 


